
 

NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Kultury i Środków Przekazu 

Data posiedzenia: 17 czerwca 2015 r. 

Nr posiedzenia: 87 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Grzegorz Czelej. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie „Sprawozdania Krajowej Rady Radiofonii 

i Telewizji z działalności w 2014 roku” wraz z „Informacją 

o podstawowych problemach radiofonii i telewizji w 2014 roku” 

(druk senacki nr 869). 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Ryszard Bonisławski, Barbara 

Borys-Damięcka, Grzegorz Czelej, Mieczysław Gil, Andrzej 

Grzyb, Maria Koc, Kazimierz Kutz, Jarosław Lasecki, Andżelika 

Możdżanowska, Andrzej Person, Sławomir Preiss, Czesław 

Ryszka, Aleksander Świeykowski, 

 
 goście, m.in.: 

 Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji: 

 przewodniczący Jan Dworak ze współpracownikami, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Danuta Drypa. 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji Jan Dworak, przedstawiając 

„Sprawozdanie Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z działalności w 2014 roku” 

wraz z „Informacją o podstawowych problemach radiofonii i telewizji w 2014 roku”, 

zwrócił szczególną uwagę na działania podejmowane przez radę w ramach strategii 

regulacyjnej KRRiT na lata 2014–2016. Należą do nich m.in. działania na rzecz 

poprawy systemu finansowania mediów publicznych, współuczestniczenie w procesie 

przygotowania zmian w ustawie o radiofonii i telewizji oraz w ustawie o opłatach 

abonamentowych. Do ważnych zadań należy także dokończenie procesu cyfryzacji 

radiofonii, dokonanie przeglądu dyrektywy audiowizualnej i skutków jej 

funkcjonowania, działania w zakresie ochrony małoletnich przed niepożądanymi 

treściami prezentowanymi przez media. 

Senatorowie w dyskusji pytali m.in. o rozwój nowych technologii przekazu, w tym 

przebieg procedury dotyczącej multipleksu ósmego (MUX 8) oraz proces cyfryzacji 

radiofonii i digitalizacji zbiorów archiwalnych. Pytania dotyczyły również aktualnej 

sytuacji TVP Polonia, a także działania rady na rzecz pluralizmu i wolności słowa 

w mediach. Ponadto senatorowie byli zainteresowani kwestiami kodowania transmisji 

sportowych oraz wyboru nowego zarządu TVP. 

W odpowiedzi przewodniczący Dworak poinformował m.in., że procedura 

zagospodarowania multipleksu ósmego prowadzona jest na podstawie przepisów 

ustawy – Prawo telekomunikacyjne. Za proces jej wdrożenia odpowiada zarówno 

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji, jaki i Urząd Komunikacji Elektronicznej. 
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Przewodniczący Dworak podkreślił także, że w związku z cyfryzacją radia od 2013 r. 

tworzona jest Biblioteka Cyfrowa Mediów Publicznych, tj. platforma wymiany 

scyfryzowanych materiałów audiowizualnych, której celem jest tworzenie, 

upowszechnianie oraz promowanie programów i audycji nadawców publicznych. 

Senator Jarosław Lasecki zgłosił wniosek o przyjęcie sprawozdania. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano sanator Barbarę Borys-Damięcką. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie sprawozdania z działalności KRRiT (druk senacki 

nr 869 S). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


